El valor del presupuesto oficial estimado para el desarrollo de las actividades relacionadas con el proyecto 
“CONSULTORÍA DE DIAGNÓSTICO Y EVALUACIÓN INTEGRAL PARA LA REFORMULACIÓN DE LA 
PUESTA EN MARCHA DEL ACUEDUCTO REGIONAL LA MESA – ANAPOIMA, FASE 5”, asciende a la suma 
de TRESCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($319.000.000), valor en el cual se 
encuentran  incluidos los costos directos e indirectos, tasas, contribuciones, estampillas e impuestos, incluido 
IVA. 

El presupuesto oficial se compone de los siguientes rubros: 

RUBRO FUENTE CDR / CDP 
CONCEPTO 
DEL GASTO